АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 06.05.2022                                                                                                           №  333

г. Фурманов

Об итогах районных предметных олимпиад среди обучающихся начального

звена общеобразовательных школ Фурмановского муниципального района в

2021-2022 учебном году

  В соответствии с приказом МУ отдела образования от 12.04.2022

№ 268 «О проведении муниципального этапа предметных олимпиад среди

обучающихся начального звена общеобразовательных учреждений Фурмановского

муниципального района в 2021-2022 учебном году» в период с 20.04. – 28.04.2022

года прошли предметные олимпиады для учащихся 4-х классов. Предметные

олимпиады проведены по 3 учебным дисциплинам: русский язык, математика,

экология и естествознание. Всего в олимпиаде приняли участие 88 обучающихся

начальной школы, что составляет 23 % от общего количества четвероклассников в

районе. Количество призовых мест определилось следующим образом:

Школы Число

участников

Победите

ли

Призёры  Итог Эффективность

%

МОУ СШ №1 12 0 5 5 41,7%

МОУ СШ №3 18 2 6 8 44,4%

МОУ СШ №7 23 0 5 5 21,7%

МОУ ОШ №8 6 0 0 0 0%

МОУ СШ №10 18 1 3 4 22,2%

МОУ Иванковская СШ 6 0 0 0 0%

МОУ Хромцовская ОШ 2 0 1 1 50%

МОУ Дуляпинская ОШ  1 0 0 0 0%

МОУ Панинская НШ 2 0 0 0 0%

На основании результатов олимпиады

п р и к а з ы в а ю:

    1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа предметных

олимпиад для учащихся 4-х классов в 2021-2022 учебного года (приложение 1).

    2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа предметных

олимпиад для учащихся 4-х классов Дипломами и Грамотами МУ отдела

образования и памятными призами.

     3. Объявить Благодарность МУ отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района учителям-наставникам, подготовившим

победителей и призеров муниципального этапа предметных олимпиад для

учащихся 4-х классов. (приложение 2).

     4. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений поощрить учителей-наставников, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа предметных олимпиад для учащихся 4-х классов.

     5. Церемонию награждения победителей и призеров предметных олимпиад

учащихся начального звена провести 25 мая 2022 года в 14.00 в МАУ ДО ЦДТ.

     6. Директору МАУ ДО ЦДТ Гошадзе Л.Н.:

     6.1.Подготовить помещение для проведения торжественного мероприятия.

     6.2. Назначить ответственных, из сотрудников МАУ ДО ЦДТ за подготовку

сценария и проведение торжественного мероприятия.

     7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

     7.1.Обеспечить участие обучающихся в церемонии награждения. Начало

торжественного мероприятия в 14.00.

     7.2.Приказом, назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за

жизнь и здоровье обучающихся в дороге и во время мероприятия.

      8. Контроль за исполнением приказа возложить на эксперта МУ отдела

образования К.С. Белову.

Начальник МУ отдела образования                                             И. Ю. Саломатина

Приложение 2 к приказу

МУ отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района

от 06.05.2022  № 333

Список наставников победителей и призеров муниципального этапа

предметных олимпиад для учащихся 4-х классов

2021-2022 учебного года

№

п/п

Ф.И.О. Школа

1 Маянцева Татьяна Анатольевна МОУ СШ № 3

2 Крутова Елена Владимировна МОУ СШ № 7

3 Беляева Алла Владимировна МОУ СШ № 7

4 Морозова Марина Сергеевна МОУ СШ № 10

5 Белова Елена Вадимовна МОУ СШ № 10

6 Карцева Марина Витальевна МОУ СШ № 1

7 Лунова Ольга Валентиновна МОУ СШ № 1

8 Пучкова Анна Олеговна МОУ Хромцовская ОШ